平成 19 年 11 月 8 日

 各  位

                    会 社 名 三菱マテリアル株式会社

                    代表者名 取締役社長 井手 明彦

                     （コード番号 5711 東・大証第 1部）

                    問合せ先 広報・ＩＲ室副室長 鈴木 徹

                     （ＴＥＬ 03-5252-5206）

中間期個別業績に関するお知らせ

 平成 20 年 3 月期中間期の個別業績の実績に関しまして、本年 9月 18 日に公表した予

想との間に下記のとおり差異が生じましたので、お知らせします。

記

１．平成20年3月期中間期（平成19年4月1日～平成19年9月30日）業績

  （個 別）

売上高 営業利益 経常利益
中間

純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 427,000 12,000 16,000 6,000 4.80

中間期実績（Ｂ） 453,083 16,380 21,632 9,239 7.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 26,083 4,380 5,632 3,239  2.59

増   減   率（％） 6.1% 36.5% 35.2% 54.0% 54.0%

（ご参考）前中間期実績

(平成 19 年 3 月期中間期)
378,285 12,073 17,165 9,025 7.88

２．差異が生じた理由

当中間期における経常利益につきましては、銅価格が高水準に推移したことに加え、

下期に予定していた受取配当金が前倒しで入金されたこと並びに一部費用の発生が

下期にずれ込んだ影響等により前回予想を上回りました。また、当中間期の純利益に

つきましても経常利益の改善に伴い、前回予想を上回りました。

なお、通期の業績につきましては、為替、原燃料価格、需要動向等経営環境が不透

明であることから、前回予想を据え置くことにいたしました。

以 上

(財)財務会計基準機構会員